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 Warszawa dnia: 2020-04-28
Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-04-09 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na:

Budowa dźwigu od strony bloku Ł i bloku A na terenie CSKMSWIA (projekt i realizacja) nadzór autorski.,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie nr 1.

Czego mają dotyczyć dwa warianty koncepcji wymagane przez Zamawiającego?

Na podstawie analizy załączonych do przetargu materiałów jeżeli chodzi o usytuowanie dźwigu nie ma zbyt dużego pola manewru. Można ewentualnie rozważyć różne warianty konstrukcji szybu i wykończenia elewacji. Ze względu na czas przewidziany na opracowanie dokumentacji projektowej sporządzanie dwóch wariantów koncepcji może niepotrzebnie wydłużyć prace projektowe przed złożeniem dokumentacji do urzędu.

Odpowiedź: Wszelkie dostępne materiały zostały załączone w przetargu. Zamawiający proponuje rozważyć koncepcje w dwóch wariantach dotyczących konstrukcji szybu oraz  wykończenia elewacji. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa opracowanie dokumentacji, jeśli mieliby Państwo propozycje wykonania Zamawiający otwarty jest na sugestie. Należy zauważyć,
że zgodnie z art. 647 Kodeksu cywilnego jasno wynika, że „przez umowę o roboty budowlane wykonawca zobowiązuje się do oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i z zasadami wiedzy technicznej, a inwestor zobowiązuje się do dokonania wymaganych przez właściwe przepisy czynności związanych z przygotowaniem robót,
w szczególności do przekazania terenu budowy i dostarczenia projektu, oraz do odebrania obiektu i zapłaty umówionego wynagrodzenia”. Zamawiający wymaga, aby została zaprojektowana żelbetowa konstrukcja szybu dźwigowego z oknami, o odpowiedniej odporności ogniowej, a okna klatki schodowej przylegające do szybu przyszłego dźwigu należy wymienić na okna, o odpowiedniej odporności ogniowej EI lub zamurować zapewniając dostateczne oświetlenie klatki schodowej zgodnie z PN. 

Pytanie nr  2.

Czy zryczałtowany koszt opłaty za wodę i energię elektryczną określony na kwotę 500 zł brutto dotyczy całego okresu realizacji robót budowlanych czy jest to koszt miesięczny?

Odpowiedź: Kwota 500 zł brutto jest kwotą dotyczącą całego okresu realizacji robót budowlanych.

Pytanie nr 3.

Ze względu na obecną sytuację i nie możliwy do przewidzenia czas wydawania decyzji przez urzędy czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu opracowania dokumentacji projektowej o czas konieczny na uzyskanie decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji pozwolenia na budowę?

Są to terminy niezależne od Wykonawcy oraz obecnie nie możliwe do przewidzenia.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów § 2 istotnych postanowień umowy w poniższy sposób:

1. Przedmiot umowy należy wykonać w terminie:

1) opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami, uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę w terminie do 4 miesięcy od daty zawarcia umowy.

opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami i złożeniem wniosku o decyzję o pozwoleniu na budowę w terminie do 3 miesięcy od daty uzyskania decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego. Okresu oczekiwania na decyzję o pozwoleniu na budowę nie wlicza się do terminu wykonania dokumentacji projektowej.

2) wykonanie robót budowlano-instalacyjnych w terminie do 5 miesięcy od dnia wprowadzenia na budowę, potwierdzonych podpisaniem końcowego protokołu odbioru robót budowlanych bez uwag i zastrzeżeń przez upoważnionych przedstawicieli Stron oraz potwierdzone uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na użytkowanie obiektu,

wykonanie robót budowlano-instalacyjnych w terminie do 5 miesięcy od dnia wprowadzenia na budowę, potwierdzone wpisem do Dziennika budowy przez upoważnionych przedstawicieli Stron i zgłoszenie przez Wykonawcę robót do odbioru końcowego przez Zamawiającego,

3) nadzór autorski - od wprowadzenia na budowę Wykonawcy robót do dnia odbioru końcowego przedmiotu umowy.

2. Za dzień wykonania:

1) dokumentacji projektowej Strony uznają datę przyjęcia projektu przez Zamawiającego bez uwag i zastrzeżeń na podstawie ostatecznego protokołu zdawczo-odbiorczego oraz przedstawienie Zamawiającemu prawomocnej decyzji Pozwolenia na budowę,

dokumentacji projektowej Strony uznają datę przekazania projektu i przyjęcia projektu przez Zamawiającego bez uwag i zastrzeżeń na podstawie ostatecznego protokołu zdawczo-odbiorczego

2) robót budowlano-instalacyjnych Strony uznają wykonanie robót budowlano - instalacyjnych wraz z podpisaniem końcowego protokołu odbioru bez uwag i zastrzeżeń przez upoważnionych przedstawicieli Stron,

robót budowlano-instalacyjnych Strony uznają wykonanie robót budowlano - instalacyjnych potwierdzone wpisem do Dziennika budowy przez upoważnionych przedstawicieli Stron ze zgłoszeniem przez Wykonawcę robót do odbioru końcowego przez Zamawiającego,

3) przedmiotu umowy – Strony uznają przedłożenie Zamawiającemu uzyskanego przez Wykonawcę ostatecznego pozwolenia na użytkowanie obiektu, potwierdzone podpisaniem końcowego protokołu odbioru przedmiotu umowy bez uwag i zastrzeżeń.

2. Wykonawca uzyska ostateczne pozwolenie na użytkowanie obiektu w imieniu Zamawiającego po podpisaniu protokołu końcowego odbioru robót budowlano-instalacyjnych bez uwag i zastrzeżeń wraz ze zgłoszeniem zakończenia robót do PINB, w imieniu Zamawiającego.

Reasumując - terminów wydawania decyzji urzędowych nie wlicza się do okresów realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 51 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w razie niewydania przez właściwy organ decyzji lokalizacyjnej w terminie 65 dni od dnia złożenia wniosku wymierza się mu, karę pieniężną w wysokości (...) zł za każdy dzień zwłoki; tak określony termin stanowi gwarancję ochrony praw inwestorów do rozpatrzenia wniosku
w rozsądnym terminie - bez zbędnej zwłoki. Jednakże zważywszy na obecną sytuację 
terminy mogłyby zostać odliczone od czasu trwania postępowania, na podstawie art. 51 ust. 2c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Mając na uwadze powyższe Zamawiający pozostawia zapisy w tym względzie bez zmian.
Pytanie nr  4.

Prosimy o określenie na rzucie pomieszczenia przewidzianego do przeniesienia stacji uzdatniania wody w budynku B. Obecnie stacja uzdatniania wody znajduje się w kolizji z proponowaną lokalizacją dźwigu w piwnicy budynku F.

Odpowiedź: Rzut w załączniku.

Pytanie nr  5.

Prosimy o określenie na rzucie trasy przeprowadzenia rur pomiędzy pomieszczeniami zasilanymi przez stację uzdatniania wody, a docelową lokalizacją stacji po przeniesieniu z uwzględnieniem istniejącej już infrastruktury prowadzonej na kondygnacji -1.

Odpowiedź: Proponowana trasa na rzucie w załączniku .
Pytanie nr 6.

Jakie pomieszczenia obsługuje stacja uzdatniania wody?

Odpowiedź: Nie dotyczy opracowania. Przeniesienie stacji uzdatniania wody do innego pomieszczeniai zakres robót określono w PFU.
Pytanie nr 7.

Jakie są parametry techniczne stacji uzdatniania wody?

Odpowiedź: Nie dotyczy opracowania.
Pytanie nr  8.

Jakie średnice rur są doprowadzone do stacji uzdatniania wody oraz jakie zasilają obsługiwane przez nią pomieszczenia?

Odpowiedź: Średnica instalacji zasilającej DN 40 – ocynk, rozprowadzenie ø 32 – PCW z osłoną bakteriobójczą wg załącznika.
Pytanie nr  9.

Czy przestrzeń między windą, a podestem klatki schodowej należy zakrpojektować jako przedsionek dla ekip ratowniczych poprzez wydzielenie drzwiami przeciwpożarowymi od pozostałych części budynku?

Odpowiedź: Poza opracowaniem. Klatkę schodową należy wydzielić zgodnie z ekspertyzą p.poż.

Pytanie nr 10. 

Prosimy o obniżenie wysokości i usunięcie części kar umownych:

- § 10 ust. 1 pkt 1) lit b) - opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi, za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy opóźnienia, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad – w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień kalendarzowy opóźnienia – obniżenie kary do 0,02%;
Odpowiedź: Zamawiający obniża karę za każdy dzień kalendarzowy opóźnienia do poziomu 0,1%. 
- usunięcie zapisów § 10 ust. 1 pkt 1) lit d) i e) dotyczące kar w rozliczeniach Wykonawcy z ewentualnymi podwykonawcami, pozostawiając do swobodnego ustalenia kar pomiędzy stronami umowy oraz zapisu lit. l) ;
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian
- usunięcie zapisów § 10 ust 1 pkt. 1) lit. k):

„za niedostarczenie lub opóźnienie w dostarczeniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z § 12 ust. 2 Wykonawca zapłaci karę umowna 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy opóźnienia;”

W naszej opinii jest on "martwy", gdyż do podpisania umowy przez Wykonawcę nie dojdzie bez uprzedniego dostarczenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zatem bez podpisanej umowy nie ma podstawy do nałożenia kary z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 11.

Wnioskujemy o wypłatę wynagrodzenia za przedmiot umowy w etapach:

- za wykonanie dokumentacji projektowej z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę – zgodnie

z wartością wskazaną w ofercie Wykonawcy;

- za wykonanie robót budowlanych – do wartości 90% wynagrodzenia umownego (włączając dokumentację projektową);

- pozostałe 10% - po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis dotyczący wypłaty wynagrodzenia w sposób następujący:

Rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy odbędzie się na podstawie częściowych faktur oraz faktury końcowej, wystawionych przez Wykonawcę po wykonaniu poszczególnych etapów oraz całego przedmiotu umowy, protokolarnym jego odbiorze i przekazaniu dokumentów określonych w § 4 i § 8, według następujących zasad:
pierwsza faktura płatna po opracowaniu i przekazaniu Zamawiającemu kompletnej dokumentacji projektowej, potwierdzonym protokołem odbioru bez uwag i zastrzeżeń
i uzyskaniu ostatecznego  pozwolenia na budowę. Będzie obejmowała wartość  wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 pkt 1 - w części dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami. Podstawą do wystawienia faktury będzie protokół odbioru kompletnej dokumentacji projektowej bez uwag i zastrzeżeń oraz przekazanie Zamawiającemu ostatecznego pozwolenia na budowę.

faktury częściowe za roboty budowlano-instalacyjne:

a) 50% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, płatne będzie na podstawie prawidłowych faktur częściowych, wystawianych na podstawie protokołów odbiorów częściowych bez uwag i zastrzeżeń, w okresach miesięcznych. Faktury częściowe wystawiane będą po wykonaniu konkretnej części robót zgodnie z harmonogramem, 
o którym mowa w  § 4 ust. 3 - nie częściej niż raz w miesiącu,

b) 50% wynagrodzenia, o którym mowa w  § 3 ust. 1 pkt 2  płatne będzie na podstawie prawidłowej faktury, wystawionej po doręczeniu do siedziby Zamawiającego ostatecznego pozwolenia na użytkowanie obiektu (w tym dopuszczenia do eksploatacji przez UDT) wraz ze zgłoszeniem zakończenia robót do PINB, potwierdzonym protokołem przekazania bez uwag i zastrzeżeń.
 Wzór  umowy w załączeniu.
Przewodniczący Komisji Przetargowej
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